CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.936/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO

o Projeto de Lei 121/2025, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei

Orgânica.

INCLUI NO ANEXO I DA LEI Nº 9.278/2018 QUE INSTITUI NO

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS E DATAS

COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA, O DIA

MUNICIPAL DO CRISTÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º. Incluir ao Anexo I da Lei nº 9.278/2018, o “Dia Municipal do Cristão”, que será

comemorado, anualmente, no primeiro domingo do mês de junho

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 16 de julho de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

      Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310033003300380032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310033003300380032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3400310033003300380032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 16/07/2025 10:53

Checksum: 669649EFA0A63C3F6D826541271C3F878D794E6D95947CE7D387D253701EF3C3

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 16/07/2025 10:59

Checksum: F2B6AE05B502AE4135791DCB8AC48F04BD6C93FAEC636D9CB50CD4A51BDE3B5D

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 16/07/2025 11:03

Checksum: B06D29D70322B60E8DC42F17D7C0CBA2B841D9A8CBD808F2EE8992074E39F4D2

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 16/07/2025 11:45

Checksum: 8CCCCA2CB2723E6EA683B7F432CF8D377C8633432855B732874954182D71AAD8